特定非営利活動法人愛知県オリエンテーリング協会
            令和７年度第１回理事会  議事録

１、 日時 令和７年５月１７日（土曜日） １０時００分 ～ １１時０５分
２、 会場 名古屋市市民活動推進センター 会議室（愛知県名古屋市中区）
３、 出席者確認  理事総数１０名 出席７名  （理事会定足数５名を満たした）

  理事 小川 和之、桑山 実、笠木 雄介、新帯 亮
  リモートでの出席者 理事 稲葉英雄、大野 聡生、落合 志保子

監事 松橋 徳敏 記録 新帯亮
４、 議長 定款により議長は小川会長が務めた。
５、 議事録署名人 落合理事、笠木理事を選任し、両理事は承諾した。
議決事項
１．（１）令和６年度 事業報告書、活動計算書案（総会議題案）について

活動計算書の４．事業収益を、自主事業収益と受託事業収益に分けて記載する。
その他、原案のとおり可決。総会の議案書として提案する。（全会一致）

（２）JOA 表彰対象者推薦について
小野盛光氏、岡野英雄氏の２名を推薦することとした。（全会一致）

（３）パーマネントコース点検整備委託費の増額について
現行 15000 円を 22000 円へ改定する。（全会一致）

報告・協議事項
２．（１）令和７年度の事業進捗について

以下の各事業について各担当より状況を説明した。
・競技力向上 ・フラワーウオーク ・WOC２０周年記念大会（兼県民大会）
・日本スポーツグランプリ賞の状況 ・ねんりんピック派遣 ・モリコロロゲイン準備状況
・全国レク大会（兼名古屋市民大会）
なお、WOC20 周年記念大会は県民大会を兼ね、つるまい OLC へ運営を委託。
次回、ローテーションを１回飛ばす予定とした。

（２）全日本リレー派遣について
・団長：稲葉氏 監督：菅谷氏とすることで依頼をする。

３．その他
・５月１６日、作手区長会へ新帯事務局長がごあいさつに伺ったところ、作手支所長より以下

の注意をいただいた。
「オリエンテーリング活動にあっては、過去に地元とのトラブルを聞いている。そのようなこ

とのないよう参加者にしっかり教育をお願いする」 各クラブへも展開願います。
・総会の日程案 ６月２７日（金）午後を第一候補とする。予備は２０日。
 次回理事会は１０月を予定。追って連絡する。

議事録署名人  笠木 雄介

（自筆署名と押印願います）   印

議事録署名人  落合 志保子

（自筆署名と押印願います）   印

議長      小川 和之

   印